durch Herzog Otto I. übertragene Eigenthum des Dorfes Luckow.

In nomine domini amen. Mechtyldis, dei gracia Slauorum ducissa, omnibus Christi fide
libus, ad quos presens scriptum peruenerit, inperpetuum. Ne acta principum, que necesse 
est perpetuo permanere, in obliuionem transeant, utiliter adinuentum fuit, ut publicis instru
mentis et documentis legittimis adeo perhennentur, ne inposterum ualeant aliqualiter immutari. 
Hinc est, quod nationi presencium et futurorum notum esse cupimus per presentes publice 
protestantes, quod karissimus filius noster Otto, illustris dux Slauorum et Cassubie, diuina 
inspiratione ammonitus ac deuocione sancta ductus, preposito, decano omnibusque canonicis 
ecclesie sancte Marie dei genitricis uirginis gloriose in Stetyn, quam dominus noster et maritus 
karissimus Barnyn (!), inclitus dux Slauorum, instituit et fundauit, in qua etiam ipse et filius 
noster dilectus Barnyn (!), pie recordationis, corporaliter requiescunt, et nos vna cum filio 
nostro superstite predicto Ottone elegimus sepulturam, cum vnanimi consensu nostro et nostra 

liberrima uohintate villam Lvcow cum terminis suis ac limitibus adiacentibus, fructu, vtilitate 
et omni libertate tytulo proprietatis, animarum patris sui et fratris prenominatorum necnon 
et sue atque nostre remedio pro salubri, dedit et contulit perpetuo libere possidendam et nos, 
quicquid iurisditionis, precarie exactionis, seruicii temporalis, iuris ciuilis superioris et inferioris 
et vsufructus temporibus uite nostre in eadem habuimus, hiis presentibus scriptis transferimus 
in canonicos sepedictos, in ea nichil iuris penitus retinentes. Vt autem hec donatio firma et 
inuiolabilis. perpetuo perseueret, hanc presentem litteram ipsis canonicis nostro sigillo dedimus 
confirmatam. Testes huius donacionis sunt Johannes nobilis comes de Guzkowe, dominus 
Dythmarus abbas Colbascensis (!), Fredericus de Eycstede, Reymarus de Wacholte, Johannes 
de Heydebrake, Johannes de Walslewe, Heynricus de Heydebrake, Luchto, Wylhelmus Trampo, 
Johannes de Hyndenburg, Rodolfus cum Torace, Johannes de Curowe, Conradus de Elsholthe, 
Johannes de Cremzow, milites, Heyseko dapifer, Johannes Vrsus, Heynricus scultetus Stetynensis, 
Arnoldus de Sanne, Johannes de Colonia, Arnoldus de Boghemyl, Johannes Albus, Gotfridus 
Scriptor, dues Stetinenses, et alii quamplures fidedigni. Datum et actum Stetyn, anno domini 
M.CC. nonagesimo octauo, octauo ydus Maij.

Alte Registratur auf der Rückseite: Villa Lukow.

Siegel nebst Schnur nicht mehr vorhanden.

Archiv des Marienstists zu Stettin: Original s. r. Titi Sect. 1 ad Nr. 10; Matrikel, (ebendaselbst) Tit. II 
Seet. 1 Nr. 17 fol. 5; Diplomatar (ebendaselbst) (Tit. I Sect. 1 Nr. 107) fol. 21.

1846.

1298 Mai 15. (die Ascensionis) in Soldyn.

Albrecht, Markgraf zu Brandenburg, bestätigt dem Johanniter-Komthur zu Braunschweig und 

Gardów die von dem Ritter Hermann von Warburg verkauften Dörfer Gr.- und Kl.-Nemerow und den 

Hof gleichen Namens.

Testes etiam huius sunt nobiles viri videlicet dominus Heinricus Magnopolensis, gener noster 
dilectus, [dux Otjto1) Stetynensis, gener noster dominus Nycholaus de Rozstoc2), domicellus 
Nycholaus3) de Werle, incliti, reuerendus pater dominus Dythmarus abbas ecclesie [Colba- 
zensis, dominus] *) Nycholaus prepositus in Vredeland, dominus Johannes4) prepositus in 
Soldyn, dominus Hermannus prepositus in Landesberghe, capellani nostri, Reyneko de [Wul
kow, Ro]dolfus i) de Lyeuendale, Albernus de Bruncow et Wernerus Splinter, milites, et quam
plures alii fide digni. Actum et datum in Soldyn, [per manujm1) Johannis nostri notarii5), 
anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo octauo, die Ascensionis eiusdem.

Auf der Rückseite die alte Registratur: Priuilegium marchionis Alberti super bona Nemesow vtriusque

*) Das Eingeklammerte abgerissen B 1. 2) dux Otto Stetynensis awnculus noster, dominus Nycolaus de 
Rozstok gener noster B 2. ») Nycolaus B 2. *) Fehlt in B 2. 5) notarii nostri B 2.

Das Siegel von der grünseidenen Schnur ab gefallen.

Erstes Original im Geheimen Staats-Archiv zu Berlin s. r. Johanniter-Orden (B 1); die linke Seite der 
Urkunde ist theilweise abgerissen und mit Leinwand unterklebt. Ein zweites sehr verblaßtes Original ohne Siegel
schnur und siegel ebendaselbst (B2).

I

1298. 337

Gedruckt bei Gercken, Fragm. March. IV 11 ; Buchholz, Gesch. der Churmark V Anhang S. 134; Prâtoàs, 
Gesch. des Geschl. von Warburg, Beilage 1 S. 1; Medel, Cod. dipl. Brand. H 1 S- 217 Nr. 283; Sletfe,, Regesta 
Neomarch. I S. 54 (erwähnt) ; Mekl. Urk.-Buch IV S. 53 Nr. 2499.

1847.

1298 Mai 24. (in vigilia Pentecostes) Gripeswald.

Dietrich und Heinrich, Ritter, Johann, Hartnid und Bernhard, Söhne Lippolds, die Behr, bestä
tigen die Abmachung ihres Vaters mit dem Dorfe Santz, wonach letzteres von 30 Hufen jährlich 

je vier Mark Pfennige oder fünf Drömt Getreide entrichtet und die Bewohner jährlich vier Prokuratoren 
wählen, welche Bestimmungen über den Holzhieb in der Dorfmark zu treffen haben.

In nomine domini amen. Theodoricus, Henricus, milites, Johannes, Hartnidus et Bernar
dus, fratres, dicti Vrsi, filii Lippoldi Vrsi, omnibus Christi fidelibus, ad quos presens scriptum 
peruenerit, inperpetuum. Quoniam vniuersa acta a patre rite et rationabiliter ordinata post 
fata ipsius absque diminucione eadem confirmare, stabilire, emendare et augere ad fidelem 
sollicitudinem pertinet filialem, quamobrem notum esse volumus presentibus et futuris, quod 
de communi nostrorum consilio et bona voluntate conuencionem et ordinationem a patre nostro 
dilecto Lippoldo Vrso, felicissime recordationis, rationabiliter factam cum ciuibus ville nostre 
Sanzstede et eorum successoribus, quam ipsius priuilegio declarare poterunt, promotionis et 
emendacionis conmodo (!) et pleno confirmationis vigore volumus inuiolabiliter obseruare. 
Primum itaque statuimus et eisdem donauimus, ut edocet priuilegium dilecti patris nostri 
predicti, prolibatis ciuibus nostris in Sanzstede, quicquid in distinctionibus terminorum ipsius 
ville primaque plantatione et adhuc comprehensum esse dinoscitur, ita videlicet, ut de ipsa 
totali villa et omni spatio comprehenso in terminis prolibatis pro omni censu et decima eines 
iam dicte ville tantum de triginta mansis, ita quod de quolibet istorum triginta mansorum 
quatuor marcas denariorum vel quinque tremodia annone, videlicet viginti et duos modios 
siliginis, vnum tremodium ordei, viginti et sex modios auene, cum vno top lini et vno pullo, 
qui rochon dicitur, nobis et nostris heredibus erogare annis singulis sint astricti; hoc in nostro 
vel nostrorum heredum stabit arbitrio, si pro censu eodem taxatos denarios, ut predictum est, 
suscipere volumus vel annonam. Addicimus itaque predictis, quod dicti villani prefatos red
ditus duobus temporibus anni soluent, ita quod medietatem in festo beati Martini, aliam in 
Epyphania domini, impedimento quolibet amputato. Hanc itaque villam prefati eines ipso- 
rumque successores, sicut premissum est, cum omni concepto spatio in terminis prenarratis 
sine qualibet dimensitate agrorum seu spatii prehabiti a nobis et nostris posteris, ad quos 
dicta villa legitime contingerit, sub censu predicto temporibus perpetuis possidebunt. Item 
ab ipsis ciuibus inter se quatuor eligentur procuratores annis singulis, et per ipsos, quicquid 
in lignis resecandis in terminis sepedicte ville ordinatum vel statutum fuerit, iidem eines 
communiter obseruabunt. Si autem quispiam tam pertinax fuerit, quod in hiis consentire 
negauerit, illum monere et coartare debemus, quod idem faciat, quod a procuratoribus electis 
in hac parte ciuibus ceteris est statutum. Vt autem huiusmodi conuencio et rationabilis or
dinatio rata et inconwlsa permaneat, presentem paginam nostrorum sigillorum munimine 
duximus roborandam. Huius rei testes sunt Henricus miles et Henningus, fratres, patrueles 
nostri, filii quondam Henrici Vrsi, Arnoldus de Griphenhaghen, Euerardus de Kilone, Johannes

Sachteleuent, Johannes Rochenbuch, Helmicus de Demin, Henricus de Neghentin, Johannes 
filius suus et plures alii fidedigni. Datum Gripeswald, anno domini MCCXC octauo, in vigilia 
Pentecostes.

Die vier ersten Siegel an rothseidenen Fäden anhängend, das fünfte von gleichen Fäden abgefallen.

Original im Stadt-Archiv zu Greifswald s. r. Nr. 51.

Gedruckt Lei Lisch, Urk. des Geschl. Behr I S. 190 Nr. 128; Mekl. Urk.-Buch IV S. 59 Nr. 2504.

1848.

1298 Mai 25. (in die beati Vrbani epyscopi).

Herzog Otto I. überträgt den Brüdern Gobelo und Johann Hovener, Bürgern zu Stettin, den 
Burgwall bei Messenthin und die Insel Wopage mit allem Zubehör zu erblichem Lehen.

Otto, dei gracia dux Slauorum et Cassubie ac dominus in Stetin, vniuersis carmina pre- 
sencia nisuris salutem in filio virginis sempiternam. Presencium volumine litterarum palam 
recongnoscimus (!) et lucidius protestamur, quod nos moti propria et beniuola uoluntate ac 
eciam requisito super hoc fidelium uasallorum nostrorum consilio contulimus Gobello, dilecto 
nostro ciui nostre ciuitatis Stetin, ob multimodam seruitutem, quam nobis et nostris sepius 
intulit et ostendit, et suo fratri Johanni, ciui prescripte ciuitatis, quibus hoc cognomen Ho- 
uenere est vocatum, contulimus ipsis et suis veris heredibus vicum circa Messcentyn situm, 
qui proprio nomine Borchwal appellatur, et totam insulam, que vocatur Wopak, iure here
ditario et feodali, cum omni iuriditione et libertate, videlicet in pascuis, pratis, piscationibus, 
in rumbis et in aliis piscibus capiendis, aquis, paludibus, siluis, lignis uel nemoribus, in 
tabernis factis uel faciendis et simpliciter cum omnibus commodis ibidem circumquaque iacen- 
tibus, libere et benigniter possidendo. Quapropter ne predicti fratres G[o]bellusx) et Johannes 
dicti Houenere uel Supple (!) eorum veri heredes in premissarum libertate aliquo modo aut a 
nobis aut nostris successoribus uel officialibus inpediantur, patentes nostras litteras, signatas 
sigilli nostri signaculo, firmiter eisdem donauimus in testimonium et tutelam, Huiuscemodi 
testes isti milites sunt, qui in scripto subsequentur (!) : dominus Wilhelmus Trampo, Johannes 
de Hindenborgh, Rodolfus cum Torace, Johannes de Kremeszowe, Luchto de Kotene marscalcus 
noster, ét quamplures alii fide digni. Datum per manus Johannis notarii nostri, anno domini 
millesimo ducentesimo nonagesimo octauo, in die beati Vrbani epyscopi.

’) Im Original Gbbellus.

An gelbseidenen Fäden das größere Reitersiegel Ottos anhängend, mit dem Sekretsiegel desselben auf der Rückseite.

Original im Stadt-Archiv zu Stettin s. r. Nr. 25; Auszug ebendaselbst im Grenzbuch Tit. XII Seet. 7 
Nr. 20 fol. 35.

Die Schrift der Urkunde hat auf den ersten Anschein einen etwas jüngeren Charakter. Auch der Text hat 
manches Ungewöhnliche. Doch ist die Besiegelung unstreitig echt und daher auch wohl nicht an der Echtheit der 
Urkunde zu-zweifeln.

1849.

1298 SOÎtti 25. (octauo kalendas Junii) Stetyn.
Das Kapitel der Marienkirche zu Stettin bezeugt, daß der Domherr Conrad von Sanne und dessen 

Bruder Arnold, Bürger zu Stettin, einen Altar in der Marienkirche gestiftet und mit 24 Mark Rente 

aus Münze, Zoll und Ungeld zu Stettin dotirt haben, fügt auch das Eigenthum von vier durch Kon
rad von Sanne zu Lukow erworbenen Hufen hinzu.

In nomine domini amen. Hildebrandus dei gracia prepositus, Bertrammus eadem gracia 
decanus totumque capitulum ecclesie sancte Marie in Stetyn omnibus Christi fidelibus salutem 
in domino Jhesu Christo. Ne id, quod gestum est, in obliuionem déueniat, expedit super ea 
confici publica munimenta, vt ex hiis rerum noticia posteris transmittatur. Hinc est, quod 
ad noticiam tam presencium quam futurorum cupimus deuenire, quod Conradus clericus, dictus 
de Sanne, canonicus noster, et Arnoldus, dictus de Sanne, frater eius, burgensis Stetinensis, 
ex diuino instinctu in ecclesia nostra, ad id nostro consensu vnanimi et beniuolo accedente, 
altare siue perpetuam vicariam ad honorem dei omnipotentis et gloriose virginis Marie ac 
beati Pauli apostoli fundauerunt et suis propriis facultatibus dotauerunt, vt pro hac elemosina 
ipsorum Conradi et Arnoldi tam prouide et salubriter erogata anime parentum eorundem 
Johannis, dicti de Thfiriz, et vxoris sue Aleydis, beate memorie, et omnium prodecessorum 
ipsorum remedium capiant salutare. Cui altari siue vicarie iidem Conradus et Arnoldus appo
nentes et donantes viginti quatuor marcas denariorum in moneta, theloneo et vngeldo, officiis 
ciuitatis Stetyn, ad sustentationem sacerdotis ipsum altare officiantis, quas ab illustri prin
cipe domino Bguzlao (!), duce Slauorum, in phedo (!) habuerunt et tenebant, quas idem dux de 
consensu fratrum suorum, Bamym et Ottonis, dicto sacerdoti altari siue vicarie predicte deseruienti 
dedit et tytulo donationis appropriauit sine fine ipsius vsibus applicandas inperpetuum feli
citer et pacifice possidendas. Eas inquam prenotatas marcas supradicti Conradus et Arnoldus 
ab illis, qui ipsas annuatim percipere consueuerunt, insto emptionis tytulo sua pecunia com
pararunt. Nos eciarn quatuor mansos cum reditibus eorundem in villa nostre ecclesie dicta 
Lucowe, quos predictus Conradus, cum proprietas dicte ville primo de gracia et donatione 
domicelli nostri Ottonis, illustris principis, ducis Slauorum, ad nostram ecclesiam deueniret, 
suis etiam denariis comparauit, de consensu vnanimi et libera voluntate nostri capituli dedimus 
atque appropriauimus altari siue vicarie prescripte ad vsus et ampliorem sustentationem sacer
dotis instituti ibidem et pro tempore instituendi, ipsum altare officiantis, renuncciantes omnibus 
prouentibus, quos habuimus in eisdem. Preterea sacerdos idem altare officians faciet decano 
obedienciam, exhibendo eidem in omnibus debitam reuerenciam et honorem, et idem sacerdos 
per se ad missas et ad omnes horas nocturnas et diurnas chorum cum canonicis et vicariis 
frequentabit, sentiendo septimanatim prêter solam missam in choro, in legendo et in cantando 
ordinem cum eisdem, et intererit processionibus in cymiterio et extra cymiterium cum cano
nicis et vicariis, quocienscunque fuerint faciende, missamque diebus singulis finito silentio 
summe misse ad altare sibi collatum, omni occasione postposita, debite et pro commodo nostre 
ecclesie celebrabit. Prenotatum altare siue vicariam post mortem predictorum Conradi et 
Arnoldi conferent inperpetuum capitulum siue persone nostre ecclesie supradicte. Ad cuius, 
rei stabilem memoriam et irrefragabile munimentum presens instrumentum inde confectum 
cum sigilli nostri capituli appensione duximus roborandum. Cuius rei testes sunt Johannes 
de Gorceken, Frędericus de Vincelberg, Fredericus de Suarthelośe, canonici Caminenses, Con
radus de Elsholte, Johannes de Cremzowe, Johannes de Curow, milites, Heynricus stiiltetus

Pommerschcs Urkunden-Buch Band m. 44

Stetinensis, Johannes de Colonia, Johannes Albus, Petrus de Brakel, Gotfridus Scriptor, Ar
noldas de Boghemyl, eines Stetynenses, et quamplures alii fide digni. Datum Stetyn, anno 
domini MCC nonagesimo VIII., octauo kalendas Junii.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Fragmente eines Copiars der Marienkirche zu Stettin Nr. 16.

1850.

1298 Mai 27. (VT kalendas Junii) Stetyn.

Herzog Otto I. verspricht, die auf der Lastadie bei Stettin neu entstehenden Kirchen, deren Patronat 

der Marienkirche zusteht, mit ausreichenden Einkünften zu bothen.

In nomine domini amen. Otto, dei gratia dux Ślauorum et Cassubie, dominus in Stetyn, 
omnibus in perpetuum. Acta hominum perpetuo duratura caute rediguntur in publica muni
menta, vt exinde geste rei series declaretur, si super hac suboriri contingat aliquid questionis. 
Eapropter notum fieri cupimus nationibus presentis temporis et futuri, quod cum inclitus 
frater noster Buguzlaus, dux Slauorum et Cassubie, et bone memorie frater noster Barnym 
apud ciuitatem trans Oderam circa locum et in loco, qui dicitur Lastaze *), in descensu Oderae 
et ascensu erigere2) intenderint, licet per eos minime fuerit consummatum, et ecclesias, quas 
ibidem construi contingerit, noluerint quo ad ius suum ad ecclesiam canonicorum sancte 
Marie in Stetin iure perpetuo pertinere ac competentibus prouentibus dotauisse, cupientes in 
hoc ipsorum uestigiis inherere ad ipsam ciuitatem exponendam fixo desiderio anhelantes id 
facere intendimus, cum ducatus nostri statui primum obtulerit se facultas, verum cum, vt 
dictum est, predicti fratres nostri, ut de hoc sumus certitudinaliter expediti, ecclesias, quas 
in dicto loco edificari contingerit, noluerint ad prefatam ecclesiam canonicorum, ubi pater 
et frater nobis carissimi requiescunt, quantum in eis erat, decreuerant iure per[petu]o3) perma
nere, quod per ipsos decretum fuerat, quo ad nos et successores nostros sine [omni in]3) 
quietatione uolumus inuiolabiliter obseruari, obligantes nos in hiis scriptis canonicis, [qui] 3) pro 
tempore fuerint in ecclesia Stetynensi, quod ecclesiam siue ecclesias, quam uel quas in sepe- 
dicto loco edificari contingerit, sicut animas premissorum patris et fratris diligimus, vita co
mite prouentibus competentibus dotabimus deo dante, et id a nostris heredibus et successoribus 
sub optentu successionis nostre uolumus firmiter obseruari, si hoc ex aliquo casu per nos 
non fuerit effectui mancipatum. Testes huius donationis sunt Johannes nobilis comes de Gus- 
kowe, dominus Dithmarus abbas Colbascensis (!), Fredericus de Eycstede, Beymarus de Wa- 
cholte, Johannes de Heydebrake, Johannes de Walsleue, Heynricus de Heydebrake, Luchto, 
Wilhelmus Trampo, Johannes de Hyndenburg, Bodolfus cum Torace, Johannes de Curowe, Con- 
radus de Elsholte, Johannes de Cremzow, milites, Luchto noster marscalcus, Johannes Vrsus 
et alii quamplures fide digni. Vt autem hec nostra donatio firma et immobilis euis et per
petuis temporibus perseueret, presens scriptum inde confectum prefatis canonicis dedimus 
nostri sigilli munimine roboratum. Datum et actum Stetyn, anno domini M.CC. nonagesimo 
octauo, VI kalendas Junii, per manus Johannis, nostre curie notarii.

’) Die Matrikel corrigirt Lastade aus Lastaze ; ttn Original scheint auch Lastaze zu stehen. 2) Hier fehlt im 
Originale offenbar ecclesias. 3) Loch im Original.

Das Siegel von der blau- und weißseidenen Schnur abgefallen.
Archiv des Marienstists zu Stetttn: Original stark beschädigt und mit Papier unterklebt s. r. Tit. I Sect. I 

Nr. 9; Diplomatar (ebendaselbst Nr. 107) fol. 23; Matrikel ebendas. Nr. 1 fol. 301.

1851.
1298 Mai 27. (vi kalendas Juńii) Stetyn.

Das Kapitel der Marienkirche zu Stettin überträgt an Hildebrand und dessen Frau Elisabeth nebst 

deren Söhnen Johann und Dietrich auf ihre Lebenszeit vier zur Ausstattung der Kirche in Greifenhagen 
gehörige Hufen gegen eine jährliche Abgabe von vier Mispel Korn und Hafer.

Hildehrandus dei gracia prepositus, Bertrammus eadem gracia decanus totumque capitulum 
ecclesie Stetynensis omnibus Christi fidelibus, ad quos presens scriptum peruenerit, salutem 
in omnium saluatore. Notum esse uolumus et presentibus publice protestamur, quod nos de 
vnanimi consensu ad preces domini Johannis, nostri canonici et plebani in Gripenhagen, quatuor 
mansos ad dotem nostram ibidem spectantes Hildebrando et vxori sue Elizabet necnon duobus 
filiis eorundem, Johanni et Theoderico, diebus vite sue locauimus cum omni iure feliciter 
possidendos, de quibus dabunt in festo beati Martini, cuicumque nos assignare decreuerimus, 
post mortem domini Johannis iam dicti quatuor choros siliginis et auene annis singulis ex
pedite, quibus defunctis mansi predicti ad nostram ecclesiam et ad manus nostras liberi 
reuertentur. Quod idcirco factum dignoscitur, ut sepedicti agri ab ipsis studiosius excolentur. 
In cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti littere est appensum. Datum Stetyn, 
anno domini M.CC nonagesimo octauo, VI kalendas Junii.

Alte Registratur: De locatione quatuor mansorum dotis in Griphenhagen.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Fragmente eines Copiars der Marienkirche zu Stettin Nr. 15.

1852.

1298 Juni 1. (in dominica Trinitatis).

Arnold, Abt zu Camp, Bolwin, Abt zu Amelungsborn und Conrad, Abt zu Michaelstein, be
zeugen, daß auf ihre Intervention das Kloster Neuenkamp dem neugegründeten Kloster Hiddensee drei 
Salzkathen zu Lüneburg zur besseren Dotirung überwiesen hat.

Frater Arnoldus, abbas Campensis, frater Bolwinus, abbas in Amelungesborne nec non 
frater Conradus, abbas de Lapide sancti Mychaelis, omnibus Christi fidelibus presens scriptum 
cernentibus salutem in domino sempiternam. Notum facimus presentibus et futuris, quod cum 
capitulum generale nostri ordinis anno domini MCCLXXXXVH inspectionem simul et incor- 
poracionem loci in Hyddense, qui abbacia sancti Nycholai dicitur, commisisset, in plenaria 
ordinis potestate ad eundem locum accedentes inuenimus competenter dotatum ab ecclesia 
Noui Campi et satis habilem, vt dominus abbas cum conuentu, quem transmitti fecimus, ibidem 
sub disciplina possit viuere regulari. Sequenti anno inmediate nos frater Arnoldus, abbas 
Campensis, cum coabbatibus nostris iam premissis Nouum Campum, nostram [filiam visitantes], 
repetimus, quod abbatia sancti [Nycholai] in Hyddense propter multorum hominum tepiditatem 
[deuotionis] in elemosinarum largicione, que [vberius] sperabatur, quam effectus subsequens 
demonstravit, [timuimus, ne in futurum] ad derisionem ordinis [predicta abbatia) sancti Ny
cholai, ad defectum maiorem declinaret. Ea propter venerabili domino Arnoldo, coabbati [nostro 
de Nouo Campo), consulimus et persuasimus, ut dotalitium prehabitum cum redditibus au- 
g[mentaret aliqu]ibus. Consilio igitur nostro annuens adiecit supradicte abbatie sancti Ny
cholai, filie sue, tres sartagines in salina Lunenborch cum omni fructu et vtilitate, sicut ipse 

44* 

dinoscitur possedisse. Quas sartagines sepe memoratus conuentùs sancti Nycholai perpetuo 
possidebit. In cuius rei certitudinem ampliorem presentem cedulam nostris et [venerabilium 
fratrum dominorum] coabbatum nostrorum Johannis de Doberan et Amoldi de Nouo Campo 
sigillis fecimus communiri. Datum anno domini M.CC.LXXXXVIII. in Dominica Trinit]atis.

Überschrift: de inspectione Hyddense.

Die eingeklammerten Stellen sind durch Stockflecke sehr unleserlich.
Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Alte (sehr beschädigte) Abschrift des 14. Jahrhunderts auf Pergament s. r. 

Kloster Hiddensee Nr. 67.
Gedruckt bei Fabricius III S. 112 Nr. 276; Mekl. Urk.-Bnch IV S. 35 Nr. 2476 (Regest).

1853.

1298 Juni 1. (calendas Junii, dominica Trinitatis) Soldin.

Albrecht, Markgraf zu Brandenburg, gründet mit Genehmigung des Bischofs Petrus von Camin 

zu Soldin ein Domkapitel mit zwölf Canonikern.

— — — de consensu et consilio venerabilis patris, domini Petri, Caminensis ecclesie episcopi, 
ordinis Predicatorum, loci diocesani. Actum et datum in eadem ciuitate nostra Soldin, per 
mannm Johannis, nostri notarii, anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo nonagesimo 
octauo, indictione undecima, epacta sexta, concurrente secunda, calendas Junii, dominica 
Trinitatis.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl, Mscr. IV Nr. 917.

Gedruckt bei Buchholz, Gesch. der Churmark IV S. 135 (nach Gundlingscher Abschrift) ; Medel, Cod. dipl. 
Brand. I 18 S. 442 Nr. 3; Kletke, Regesta Neomarch. I S. 54.

1854.

Unecht.

1298 Juni 8. (prima dominica post Trinitatis) in Cusselin.
Die Stadt Cöslin giebt dem Kloster Bukow neue Privilegien über die beiden Stadt-Mühlen, welche 

es von dem Müller Johann gekauft hatte, und bestimmt die Mahlmetze sowie deren eventuelle Veränderung.

In nomine domini amen. Vniuersis christifidelibus presens scriptum visuris vel audituris 
consules ac vniuersitas ciuitatis Cusselin salutem in perpetuo salutari, ad perpetuam noticiam 
futurorum. Ab humana facilius elabuntur memoria, que nec scripto nec voce testium eter- 
nantur. Hinc est, quod nos tam presentibus quam futuris cupimus fore notum, quod cum 
dilectus noster concinis Johannes venerabilibus dominis et fratribus abbati de Buchouia Ci- 
sterciensis ordinis, vtraque molendina venderet, videlicet quod situm est intra plankas nostre 
ciuitatis et extra muros situatum, litteras et priuilegia super hiis confecta totaliter in manibus 
nostris resignando reliquit. Nos vero de consensu prodicti Johannis et suorum heredum dicto 
domino abbati ac suo conuentui nouas super hac vendicione litteras dedimus et recentes. 
Attendentes vero ac sollicite precauentes, ne senescente mundo succedentes presentibus filii 
in malicia et malignandi occasione tabescant, dirumpentes, quod a nobis salubriter est statutum, 
volumus et presentis scripti testimonio decernimus et sanximus, quod prosati domini et fratres 
Buchouienses, quia nobis et successoribus nostris ab ipsis fieri iusticiam affectamus, mensuram, 

dictam wlgariter matte, quam modo habent, perpetuis temporibus sine contradictione aliqua, 
siue ciuibus nostris molunt vel alienigenis, habere et retinere debebunt. Sin autem nos aut 
nostri successores, quod quidem absit, huiuscemodi mensuram infringere vel certe mutare velle
mus, hoc ex consensu vtroque, videlicet , nostro et prodictorum dominorum fratrum abbatis 
et conuentus, fieri et voluntate deberet, hac condicione firmiter et salubriter obseruata, ne 
prefatis fratribus vim aliquam uel iniuriam faciamus vel nostri faciant successores, sed vtreque 
partes super hoc vnius voluntatis effecte prenominatam mensuram sic mutent, temperent et 
disponant, ne minus quam sedecim mensure1) faciant vnum modium cuiuslibet annone, sili
ginis videlicet, brasii et frvmenti, quam mensure mutationem vel transpositionem de nostrorum 
ciuium consensu decreuimus iustam necnon presentibus decernimus et honestam ac consonam 
rationi. Huius rei et ordinationis nostre testes sunt Reymarus Scalipo miles, Johannes de 
Nemiz proconsul, Johannes Boring, Conradus Vos, Thydeman Rogghesowe, Johannes Duch- 
cherowe, Ludolphus Wilde, Volbertus Theterowe, consules et burgenses in Cusselin, et alii 
quam plurimi fide digni. Datum et actum in Cusselin, anno domini M.CC.XCVIIL, indictione 
XI, prima dominica post Trinitatis. Ne vero super hac concordi constitutione tam rationa
biliter facta quequam presencium vel faturorum ambiguitas aliqua2) circumuoluat vel infrin
gere présumât3), presentem litteram super hec4) confectam dedimus sepedicto domino abbati 
et conuentui nosuTc ciuitatis sigillo communitam.

’) Perlbach: in fine. 2) Fehlt bei Perlbach. 3) Im Original psuat, also présumât und nicht présumant, 
wie Perlbach auflöst. 4) Perlbach: hac.

An grauen Hanffäden hängt ein Abdruck des Ms dem 13. Jahrhunderte stammenden Cösliner Stadtsiegels, 
dessen Stempel noch jetzt erhalten und im König!. Staats-Archiv zu Stettin deponirt ist.

Original im Stadt-Archiv zu Cöslin Nr. 9 ; Abschrift bei Haken, Diplomatar. Cussalinense (in der Kgl. 
Bibliothek zu Berlin) S. 167.

Gedruckt bei Perlbach, Pommerell. Urk-Buch S. 502 Nr. 559.

Die Urkunde gehört mit ihrer gekünstelten Schrift sicher dem 15. Jahrhundert an.

1855.

1298 Juni 16. (in crastino beati Viti martiris) in Wusterhusen.

Petrus, Bischof zu Camin, transsumirt und bestätigt die Urkunde Bischof Hermanns d. d. 1271 

Oktober 21, betr. Dotirung der Pfarrkirche zu Wusterhusen.

Frater Petrus, dei gracia episcopus Caminensis, vniuersis christifidelibus, ad quorum 
notitiam presens scriptum peruenerit, salutem in omnium saluatore. Vniuersitati vestre notum 
esse volumus, nos vidisse transumptum (!) bone memorie domini Hermanni, quondam episcopi 
Caminensis, prodecessoris nostri, non cancellatum, non abolitum nec in aliqua parte vitiatum, 
et coram nobis legi fecimus in hec verba :

Folgt Urkunde Bischof Hermanns vom 21. Oktober 1271 (Pomm. Urk.-Buch II S. 255 Nr. 945).

Nos eciam ad dictam ecclesiam accedentibus ad exequendum nostri officii debitum 
et cum anno et die infrascriptis reconsiliaremus cimiterium ecclesie in Wusterhusen me
morate, quod per sajjfjguinis1) effusionem violatum fuerat, eandem ecclesiam in plena et 
pacifica possessione inuenimus omnium premissorum iurium, iurisdictionum villarum, de
cimarum, prouentuum, reddituum et condicionum. Nos in nomine domini eidem ecclesie 
omnia premissa et singula presente copiosa multitudine perrochianorum (!) iam dicte 

ecclesie confirmauimus, publice decernentes auctoritate ordinaria, dictas villas, decimas, iura, 
jurisdictiones, redditus et prouentus cum promissis condicionibus ad dictam ecclesiam in 
Wusterhusen perpetuo tempore pertinere. Testes vero suut Hildebrandus scolasticus, magister 
Johannes plebanus in Bursow, canonici Caminenses, Johannes prepositus, magister Conradus, 
canonici Colbergenses, Johannes sacerdos de Szundis, clerici, Livrions dictus Paganus, Hin- 
ricus et Jacobus, fratres, dicti de Wostenbruge, et alii quam plures fidedigni. In cuius rei 
testimonium, presens scriptum nostri sigilli munimine fecimus roborari. Datum in Wuster
husen, anno domini M0CC°XCVIIIa), in crastino beati Viti martiris.

’) saguinis Cam. Matr. 2) In der Matrikel stand urspàglich M0CCC°XCVni, doch ist nachträglich das 
erste C durch einen ganz bümten Strich gelöscht.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Caminer Matrikel H fol. 36 (Transsumt vom Jahre 1317).

1856.

1298 Juli 6. (in octaua apostolorum Petri et Pauli) in castro Stolpensi.
Wladislaus, Herzog des Reiches Polen und zu Pommerellen re., bestätigt und transsumirt dem 

Kloster Belbuk die Schenkungen Herzog Mestwins II. zu Pommerellen d. d. 1288 August 24.

In nomine domini amen. Cuncta, quae aguntur in tempore, vacillant facile1), nisi scri
pturae praesidio et testium amminiculo2) firmiter fulciantur ad gestorum memoriam sempiter
nam. Nos igitur Wladislavs, dei gratia dominus regni Poloniae, dux Pomeraniae 3), Cuyauiae4) 
Syradiae ac5) Lanziciae6), coram omnibus praesentibus et futuris, quibus praesentia scripta 
fuerint7) explicata, protestamur ac publice profitemur, quod inspectis priuilegiis donationis et 
confirmationis, quae magnificus princeps faelicis memoriae dominus Mystiwinus8), quondam 
dux Pomeranorum, primogenitus incliti principis domini Swantopolci9), contulerat ac dona- 
uerat domino abbati et fratribus castri sancti Petri in Belboch ratione fundationis monasterii 
sancti10) Nicolai sanctimonialium in Stolp, ipsa examinatione probari fecimus diligenti, quae 
priuilegia non concellata, non rasa, non abolita nec in aliqua sui parte uitiata inuenimus sub 
hac forma:

Folgt Urkunde Herzog Mestwins II. d. d. 1288 August 24 (Pomni. Urk.-Buch III S. 46 Nr. 1470).
Nos uero, qui de magnifici principatus prouidentia nostrorum prędecessorum opera

tiones laudabiles et honestas in sui iuris ordine tenemur stabiliter confouere et maxime ea, 
quae in ipsorum nostramque consolationem uel salutem animae deueniunt11) perhennalem, 
praedictas donationes ac ipsorum priuilegia confirmatoria libertatesque in ipsis contentas, pro 
ut haec omnia, quae in scriptis ipsorum, consuetis sigillis appositis, euidenter apparent12), 
inuenimus13) ritę ac rationabiliter esse facta, de mera ac plena nostra uoluntate confirmamus 
animo liberali, nichilominus 14) hoc spetialiter exprimentes, quod de consensu et bona uoluntate 
praedicti abbatis et fratrum de Belboch15) necnon conuentus eiusdem monasterii sanctimonialium 
beati Nicolai in Stolp pro16) quadam ipsorum villa, quae superius annotatur uel in aliis est 
priuilegiis annotata17), uidelicet Niueron18) cum clausura quandam19) nostram villam Vlincko20) 
uulgariter nuncupatam in commutationem21) dedimus ac donamus. Et ut de nostra gratia ipsis 
aliquid superaddere22) uideamur, praedicto conuentui in ciuitate Stolpensi uel si ad alium 
locum translata fuerit, in quocunque se crediderint emendare, emendi ac uendendi pro ipsorum23) 
libito liberam conferimus uoluntatem. Ne autem huius confirmationis uel donationis nostrae 
gratia per aliquem malitiose ausu temerario ualeat impediri, praesens scriptum, nobis man
dante (!)24) confectum, nostri sigilli munimine fecimus consigniri. Acta sunt haec in castro

Stolpensi, praesentibus hiis25) testibus : comite Suenzca26) palatino Gedanensi, comite Laurentio 
castellano Stolpensi, comite Bogusa iudice Pomeranorum27), comite Meczga28) subcamerario 
Stolpensi, comite Mathia29) castellano de Slauno et aliis quam plurimis uiris idoneis ac fide 
dignis. Datum ibidem, anno incarnationis domini M.CC. nonagesimo octauo80), in octaua 
apostolorum Petri et Pauli.

*) faciliter B 3. 2) aminiculo B 1. B 3. 3) Pomoraniae B 3. 4) Cnyaniae B 1. Cyrauiae B 2. 5) Fehlt B 3.
6) Lanzyeiae B 2. Lanzitiae B 3. Fehlt B 3. 8) Mistywigus B 2. Mistiwigivs B 3. 9) Swantopolcy B 3. Von 
hier ab bis forma fehlt B3. 10) beati B 2. n) denenerunt B 2. M) apparet B 3. ,3) incommunis B 1. ^nihi
lominus B 2. B 3. 15) Beibuch B 2. ,6) per B 1. n) aliis priuilegiis est B 2. B 3. 18) Nineron B 1. 19) quadam 
B 3. 2°) Flincko B 3. 21) commutatione B 2. æ) addere B 2. a3) ipso B 2. M) mediante B 3. his B 2. B 3. 
26) Swenza B 2. B 3. 27) Pomoranorum B 3. 29) Metzga B 3. a) Matia B 3. 30) Fehlt ttt B 1.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Belbuker Matrikel sol. 39 Nr. 37 (Bl), Transsumt Wartislaws IV. vom 
25. Mai 1323 sol. 80 Nr. 65 (B 2), Transsumt Kasimirs V. vom 22. September 1372 sol. 96 Nr. 75 (B 3).

Gedruckt: Codex diplom. Majoris Poloniae II S. 156 Nr. 790; Perlbach, Pommerell. Urk.-Buch S. 504 
Nr. 562.

1857.

1298 Juli 13. (die beate Margarete virginis).

Der Ritter Udo bekundet, die Güter des Klosters Bergen a. R. im Dorfe Carow von demselben 

zu Lehen empfangen zu haben.

Vniuersis presens scriptum cernentibus Vdo miles salutem in domino sempiternam. 
Notum esse volo presentibus et futuris, me a religiosis et venerabilibus dominabus, priorissa 
et conuentu sanctimonialium beate virginis de Monte, bona, que in villa Gharowe actenus 
possederant, iure feodali possidenda suscepisse1), sub ista videlicet racione, quod me via[mj2) 
vniuerse carnis ingresso mei veri heredes, si fuerint, eodem iure possideant dicta bona, sin 
alias uxori mee, quam nunc habeo, si mei superstes fuerit, ad vitam suam cedent. Que si 
forte post mortem meam viro alteri nupserit et ex ipso filios susceperit, ipsi filii se de bonis 
huiusmodi nullatenus intromittent, sed statim iam dicte vxoris mee [post]3) obitum ad me
moratum monasterium penitus deuoluantur. Datum anno domini M.CC.X.C.VHL, die beate 
Margarete virginis, presente viro venerabili domino Hinrico abbate de Hilda. Testes huius 
composicionis sunt vir nobilis dominus Pritborus miles et alii plurimi fidedigni. In cuius rei 
testimonium sigilla dominorum nominati Pritbori, Nycolai et Tezycze, fratrum eiusdem, vna 
cum meo presentibus sunt appensa.

Ueberschrift: De jure pheodali in Charow posseso (!) per Vdonem quondam militem ratione claustri.

*) sussepisse. Matrikel. 2) via. Desgl. 3) Fehlt in der Matrikel.

Matrikel des Juugfernklosters zu Bergen sol. 54v Nr. 93; Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Dreger, Cod. 
Pom. dtpl. Mscr. IV Nr. 925.

Gedruckt bei v. Schwarz, Pomm. Lehnshistorie S. 251; Fabricius III S. 111 Nr. 274; Pyl. Gesch. des 
Kl. Eldena S. 620 (Regest).

1858.
1298 Juli 13. (in die beate Margarete uirginis ac martyris) in Gnstrowe.

Petrus, Bischof zu Camin, bestätigt dem Dom-Cvllegiat-Stifte zu Güstrow das Patronat der von 

Nikolaus, Fürsten zu Werte, geschenkten Kirche zu Zehn«.

[FJrater *) Petrus, dei gracia episcopus Caminensis, dilectis in Christo filiis Henrico pre
posito, Euerhardo decano totique capitulo ecclesię Gustrowensi[sj2) salutem in domino. Cum 
a nobis petitur, quod consonum est racioni, equitate suadente conuenit exaudiri. Hinc est, 
quod a nobis uestra deposcebat discrecio, ut donacionem iuris patronatus ecclesie in Cena a 
nobili uiro, dominoNycolao domino3) de Werle, uestre ecclesie Gustrowensi et ipsius ecclesie 
canonicis factam, confirmare dignaremur, et nobis litteras sigillo ipsius sigillatas ostendistis, 
non cancellatas, non abolitas, non uiciatas nec in aliqua sui parte suspectas, predictam dona
cionem iuris patronatus ecclesie in Cena canonicis, quas cum diligencia uidimus et coram 
nobis legi fecimus in hec uerba:

Folgt Urkunde des Fürsten Nikolaus zu Werle d. d. 1291 April 16 für das Dom-Kollegiat-Stift zu 

Güstrow (Mekl. Urk.-Buch HI S. 416 Nr. 2113).

Nos igitur attendentes, quod premissa iuris patronatus donacio ex deuocione sincera domini 
Nycolai, domini supradicti, processit, ipsam, sicut facta est canonice, ratam habentes et gratam 
in nomine domini auctoritate ordinaria confirmamus. In cuius rei testimonium et noticiam 
premissorum presens scriptum inde confectum per magistrum Conradom, nostrum notarium, 
sigilli nostri munimine fecimus communiri. Datum anno domini M.CC. nonagesimo VHI., in 
Gustrowe, in die beate Margarete uirginis ac martyris.

Ueberschrift: Confirmacio turis patronatus in Cena.

‘) Für das F ist in dem Diplomatar eine Lücke gelassen. 2) Gustrowensi. Diplomatar. 3) Im Original 
stand wahrscheinlich: dieto.

Diplomatarium des Dom-Collegiat-Stists zu Güstrow Urk. Nr. XXIX.

Gedruckt bei Schröder, Pap. Mekl. I S. 847 (unvollständig); Mekl. Urk.-Buch IV S. 70 Nr. 2511.

1859.
1298 Augufi 22. (vndecimo kalendas Septembris) Colbergh.

Petrus, Bischof zu Camin, zeigt dem Nonnenkloster zu Colberg an, daß er die Seelsorge in den 
Dörfern Roséndal, Necknin, Wobrodt, Buggentin, Sellnow, Borck und die der umwohnenden Gärtner der 

Pfarrkirche zu Colberg übertragen hat.

Frater Petrus, dei gracia Caminensis ecclesie episcopus, in Christo filiabus priorisse 
totique conuentui sanctimonialium in veteri Colberg salutem in omnium saluatore. Cum ex 
offitio cure pastoralis intendere teneamur, vt populus nobis commissus per certos et legittimos 
plebanos salubriter gubernetur, ne oues gregis dominici pastoris sollertia carentes lacerandi 
luporum dentibus exponantur, nos dissimulare salua conscientia non valentes, quod homines 
villarum scilicet Rosendal, Nekanyn, Wobrot, Buggentin, Selnow, Borke et ortulani circum
sedentes absque pastore legittimo consistant, quas pluribus annis inuenimus plebano legittimo 
caruisse, quod esse non potuit absque magno periculo animarum, easdem villas vnimus et 
addimus ad ecclesiam seu parrochiam ciuitatis Colbergensis, a qua ecclesiastica sacramenta 
recipiant,^ et nihilominus eidem ecclesie de modiis annone et de aliis juribus ad jus parrochie 

pertinentibus respondere teneantur. Vos igitur priorissam et conuentum vestrum iam pre- 
dictum, cum animarum curam nemini dare possitis nec authoritate aut commissione vestra 
aliquis soluere valeat aut ligare, ne per vos occasio perditionis animarum vlterius eueniat aut 
contingat, vobis districte in virtute sancte obedientie et sub pena excommunicationis precipi- 
mus et mandamus, ne de cetero alicui vicario seculari aut religioso cuiuscunque ordinis curam 
animarum in villis sepedictis committere, nec pro hac iuridicione habenda annuam pensionem 
aut aliquam pecunie canonicis Colbergensibus aut quibuscunque aliis soluere presumatis, ne 
dando pecuniam corporalem pro spiritualibus aut annexis eisdem labem prauitatis symoniace 
incurratis et pecunia vestra vobiscum vna cum Simone mago in perditionem prolabantur. 
Volumus tamen et districtius vobis imponimus, vt si quam pecuniam aut pensionem annuam 
de orto vel de ortis ad juriditionem canonicorum Colbergensium pertinentibus tenemini, quod 
ipsam, secundum quod consulum de Colberg et aliorum proborum virorum sententia aut taxatio 
dictauerit, singulis annis integre et fideliter persoluatis. Locum insuper, in quo manetis, et 
proprietatem ipsius, prout in priuilegio nostri predecessoris domini Hermanni, felicis memorie, 
contineri vidimus, in nomine domini confirmamus. Datum Colbergh, anno domini millesimo 
ducentesimo nonagesimo octauo, vndecimo kalendas Septembris, presentibus domino Lamberto 
decano Caminensi, magistro Conrado notario nostro canonico in Colberg, Henrico capellano 
nostro canonico Lubusano, et fratre Johanne socio nostro ordinis fratrum Predicatorum, et 
aliis quam pluribus fidedignis.

Original-Transsumt vom 17. Juni 1541 int Stadt-Archiv zu Colberg.
Gedruckt bei Wachs, Gesch. der AltstM Colberg S. 52.

1860.
1298 August 23. (decimo kalendas Septembris) Colberg.

Petrus, Bischof zu Camin, befreit das Nonnenkloster zu Colberg von der Jurisdiktion der Archi- 

diakone und Pröbste.

Frater Petrus, dei gracia Caminensis ecclesie episcopus, dilectis in Christo filiabus, prio- 
risse totique conuentui sanctimonialium ordinis sancti Benedicti in antiquo Colberg, salutem 
in domino Jhesu Christo. Quia personas vestras deo dicatas optamus in domino de uirtute 
in virtutem progredi et donec deus deorum in Syon uideatur indesinenter proficere salutaribus 
incrementis, idcirco ex affectu sincere in domino karitatis, qua vestram religionem in domino 
prosequimur, vos speciali prerogatiua gaudere volentes personas vestras, monasterium et locum 
vestrum a iuridicione archydiaconorum seu prepositorum secularium aut quorumcunque vices 
nostras gerencium eximimus et exemptas esse presentibus declaramus. Et ne propter eorum 
sententias vobis aliquociens in vestro monasterio domino deo famulandi copia subtrahatur, 
presentibus districtius inhibemus, ne quisquam promissorum in personas vestras seu in capella- 
num vestrum excommunicacionis vel suspensionis aut in locum vestrum interdicti sententias 
promulgare aliquatenus présumât sine nostro mandato aut licencia speciali. Si uero a quo
quam secus factum fuerit, hoc ex nunc irritum decernimus et inane. Vobis eciam in virtute 
sancte obediencie districte mandamus, quatenus huiusmodi sententias, si que contra vos late 
fuerint, nullatenus obseruetis nec aliqualiter formidetis. Datum Colberg, anno domini mille
simo ducentesimo nonagesimo octauo, decimo kalendas Septembris.

Rückschrift des 15. Jahrhunderts: Priuilegium monasterii de interdicto.
Das wohlerhaltene bischöfliche Siegel an gelb- und rothseidenen Fäden anhängend.

Original im Stadt-Archiv zu Colberg Nr. 17; Original - Transsumte vom 8. August 1334 und vom 
11. August 1374 ebendaselbst s. r. Nr. 34 und Nr. 58.
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1861.

1298 September 30. (in crastino scilicet Michaelis archangeli).

Wichard, Abt zu Bukow, bezeugt, daß Andreas Smikon mit seinen Söhnen allen Ansprüchen auf 

das Dorf Böblin entsagt hat. .

Nos frater Wichardus, abbas Bucouiensis, vniuersis Christi fidelibus tam praesentibus 
quam futuris tenore praesentium duximus protestandum, quod omnis controuersia, quae inter 
nos ex parte vna et Andream, nomine Smikon, suosque filios, scilicet Andream et Paulum [et]x) 
Stephanum, parte ex altera habebatur pro villa dicta Bobolin, domino Johanne sacerdote et 
commendatore in castro Slawen et Matthia milite et castellano, Petro subcamerario nec non 
Paulo subpincerna tunc temporis coram positis in hunc modum taliter est sopita et rationa
biliter et amicabiliter terminata: Ipsis quoque propter bonum pacis dedimus sex marcas de
nariorum vsualis monetae duosque pannos, grisenum et album, sub tali conditione, ut ab omni 
cessarent infestatione, quam haberent aduersum nos super iure possessorio dictae villae et 
omnibus vtilitatibus pertinentibus ad eandem, ita plane, vt nec ipsi aut haeredum vel quis
quam consanguineorum ipsorum contra nos occasionem malignandi qualicunque modo in po
sterum habere valeant de villa iam saepius memorata. Ad cuius rei euidentiam ampliorem 
dominus Johannes sacerdos et commendator in castro Slawen, Matthias castellanus et miles, 
Petrus subcamerarius, Paulus subpincerna, huius compositionis mediatores, sigilla ipsorum 
praesenti literae in testimonium appenderunt. Huius rei testes sunt Johannes tunc temporis 
prior, Constantinus, Johannes de Brakowe, monachi, dominus Johannes sacerdos et commen
dator de castro Slawena, Matthias castellanus et miles, Petrus subcamerarius, Paulus subpin- 
cema, Buteke sacerdos et capellanus. ibidem, Volseke signifer, Constantinus ciuis in Stolp. 
Datum et actum anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo octauo, in crastino scilicet 
Michaelis archangeli.

Ueberschrift: De compositione villae Bobolin.

*) Fehlt B. M.

Bibl. der Ses. für Pomm. Sesch. : Bukower Matrikel fol. 154 v; Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Dreger, 
Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 780.

Gedruckt bei Perlbach, Pommerell. Urk.-Buch S. 508 Nr. 566.

1862.

1298 Oktober 2. (in die Leodegarii martiris) Gardiz.

Herzog Otto I. überträgt dem Marienaltar in der Nikolaikirche zu Garz a. O. eine Rente von 
10 Schillingen aus zwei Hufen zu Geesów und von 10 Schillingen aus den Hufen Gerhards von Jameke, 
Bürgers zu Garz, sowie dem Katharinenaltar in derselben Kirche gleichfalls eine Rente von 10 Schil
lingen aus den Hufen des Johannes Bröker, Bürgers zu Garz.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Ne ea, que geruntur in tempore, lapsum 
sumant cum tempore, expedit ut litteris et linguua testium roborentur. Nouerint uniuersi 
igitur presentes et futuri, quod nos Otto, dei gracia dux Slauorum et Stetynensis, vnanimi 
consensu, deliberacione quoque prouida, vnum talentum denariorum contulimus et optulimus 
altari, quod in ecclesia sancti Nycolai in Gardiz ad honorem sancte Marie est constructum, 

singulis armis perpetuo duraturum. PretereaX solidorum quantitatem modo simili optulimus 
alii altari, quod in eadem ecclesia ad honorem beate Katherine est constructum, dei amore 
inspecto, eciam perpetuo duraturam, vt nostrorum progenitorum et nostri memoria perhenniter 
habeatur. De duobus vero in uilla Jesov mansis primum altare recipiet X solidos et decem 
solidos de mansis Gherardi de Jameke, ciuis in Gardiz. Reliqum (!) altare X sohdos super 
mansos, quos Johannes de Palude, ciuis in Gardiz, nunc possidet, recipiet annuatim. Ne autem 
super huiusmodi collacione in faturum erroris scrupulus subnascatur, presencia nostro sigillo 
communiri fecimus ad cautelam. Testes huius donacionis sunt dominus Wilhelmus Trampo, 
dominus Stango, dominus Rodolphus mitter (!) Piate, Johannes de Hinneborch, milites, Johannes 
notarius curie nostre et alii quam plures fide digni. Datum per manum Johannis et actum 
Gardiz, anno domini M.CC.XCVÏÏIx), in die Leodegarii martiris.

Alte Registratur: In Gardiz talentum ad vnum altare et X solidi ad aliud altare in ecclesia sancti Nicolai.

’) Im Copiar stand ursprünglich MCCC, doch scheint das letzte C schon früher absichtlich gelöscht zu sein.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Fragmente eines Copiars der Marienkirche, Nr. 34.

1863.

1298 Oftober 3. (in vigilia beati Francisci confessoris) Tunsbergen.

Odwiń, Herr zu Hegranes, Schatzmeister des Königs zu Norwegen, sendet den Seestädten Waaren